CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. \$6 DEL 25/06/2019

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura alla ditta Carini Retail S.r.l. per la fornitura di nr. 24 apparecchi climatizzatori e n. 24 staffe di staffe in acciaio per il montaggio delle unità esterne. Fattura nr. 19/4SP del 19/06/2019 – Smart Cig. ZOC27F1927 – CUP B13G17000090002

L'anno duemiladiciannove il giorno 25 del mese di Giugno presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sita in Mazara del Vallo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTO</u> l'ordine di servizio n. 13 del 24/03/2017 del Direttore Generale, con il quale l'arch. Francesco Giacalone è stato nominato Responsabile del Procedimento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria;

<u>CONSIDERATO</u> che si è ritenuto necessario acquisire la fornitura di nr. 24 climatizzatori da 12.000 BTU e n. 24 staffe in acciaio per il montaggio delle unità esterne, da installarsi nei caselli e nelle sedi consortili;

CONSIDERATO che per l'affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 su citato;

<u>VISTO</u> che a seguito richiesta verbale fatta presso il punto vendita UNIERO S.p.A. di Mazara del Vallo, la stessa ha provveduto a far pervenire in data 21/03/2019 preventivo di spesa per la fornitura di nr. 24 climatizzatori da 12.000 BTU e n. 24 staffe in acciaio per il montaggio delle unità esterne per un importo complessivo di 9.448,80 oltre I.V.A. nella misura di legge;

<u>VISTA</u> la determina del Direttore Generale nr. 34 del 01/04/2019 con la quale veniva affidata alla Società UNIEURO S.p.A. la fornitura in oggetto;

<u>VISTA</u> la lettera di ordinazione prot. consortile nr. 1274 del 18/04/2019 trasmessa alla ditta Uniero S.p.A.;

VISTA la nota trasmessa dalla Società UNIEURO del 07/05/2019, acclarata al protocollo consortile al nr. 1402 in data 08/05/2019, con la quale ha comunicato che la fornitura in oggetto sarà fatturata dalla ditta Carini Retail S.r.l., società a socio unico sottoposta a direzione e coordinamento da UNIEURO S.p.A.;

<u>VISTA</u> la fattura nr. 19/4SP del 19/06/2019 dell'importo di €. 11.527,54 I.V.A. inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 2029 del 22.06.2019;

CONSIDERATO che il pagamento è previsto in anticipo per politica commerciale del gruppo UNIERO S.p.A., prima del ritiro della merce;

<u>VISTO</u> il Certificato di pagamento nr. 5/2019 di data 24/06/2019 del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Francesco Giacalone, trasmesso con nota prot. nr. 2051 del 24/06/2019;

<u>VISTA</u> la regolarità del DURC, richiesto presso il sito INAIL, per la ditta Carini Retail S.r.l. con sede nella Via Schiapparelli 31 – 47122 Forlì (FC) ed assunta al protocollo consortile al nr. 2030 del 24 Giugno 2019;

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare e pagare la somma complessiva di €. 11.527,54 I.V.A. inclusa, per la fornitura di nr. 24 climatizzatori da 12.000 BTU e n. 24 staffe in acciaio per il montaggio delle unità esterne, da installarsi nei caselli e nelle sedi consortili, alla ditta Carini Retail S.r.I., con sede nella Via Schiapparelli 31 – 47122 Forlì (FC)

In conformità alle premesse

DETERMINA

1) di prendere atto del Certificato di pagamento nr. 5/2019 di data 24/06/2019 del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Francesco Giacalone, trasmesso con nota prot. nr. 2051 del 24/06/2019;

- 2) di liquidare e pagare la fattura nr. 19/4SP del 19.06.2019 dell'importo di €. 11.527,54 I.V.A. inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 2029 del 19/06/2019, a valere sul capitolo 452 impegno nr. 36.1 del 03 Aprile 2019, emessa dalla ditta Carini Retail S.r.I. con sede nella via Schiapparelli 31 47122 Forlì (FC), relativa alla fornitura di nr. 24 condizionatori fissi da parete e n. 24 staffe in acciaio per il montaggio delle unità esterne così come segue:
- alla ditta Carini Retail S.r.l. l'importo di €. 9.448,80 quale imponibile della fattura;

- all'Erario l'importo di €. 2078,74 quale I.V.A. della fattura.

VISTO IL DIRIGENTE (Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente	determina è stata	pubblicata per copia, all'Albo Pretorio
online di questo Consorzio dal giorno	al giorno	ai sensi dell'art.18 dello Statuto
consorziale.		and an area demo statuto

Mazara,____

(Dott. Fulvio Del Giudice)